Министерство социальной политики Нижегородской области

Государственное казенное учреждение
 «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних

Краснооктябрьского района»

Положение принято
 на педагогическом совете
ГКУ «СРЦН Краснооктябрьского района»
Протокол № «___» от «____» ________ 201

Утверждено
Приказом директора

              ГКУ«СРЦН Краснооктябрьского района»
               от «_____» _____________ 201 г. № ____

Положение
о режиме занятий обучающихся

в ГКУ «СРЦН Краснооктябрьского
района»

1.      Общие положения

1.1.  Положение  о  режиме  занятий  обучающихся  разработано  в

соответствии с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  г. №  273-ФЗ «Об

образовании  в  Российской  Федерации»,  Постановлением  Главного

государственного  санитарного  врача  РФ  от  29.12.2010  г.  №  189  «Об

утверждении  СанПин  2.4.2.2821-10  «Санитарно-эпидемиологические

требования  к  условиям  и  организации  обучения  в  общеобразовательных

учреждениях»,  Приказом  МОиН  РФ  от  30  августа 2013  г.  №  1015  «Об

утверждении  порядка  организации  и  осуществления  образовательной

деятельности  по  основным  общеобразовательным  программам  начального

общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования»,  основной

образовательной  программой,  учебным  планом  школы,  годовым

календарным графиком школы.

1.2.  Настоящее  Положение  регулирует  режим  организации

образовательного процесса и регламентирует режим занятий обучающихся в

ГКУ «СРЦН Краснооктябрьского района»

1.3.  Настоящее Положение обязательно для исполнения всеми участниками

образовательных отношений, работниками учреждения.

2.      Режим образовательного процесса

Учебные  занятия  обучающихся  могут  проводиться  в  любой  день

недели, включая воскресные и каникулярные дни.

Учебные занятия проводятся по расписанию, утвержденному приказом

директора  ГКУ  «СРЦН  «Краснооктябрьского  района»»,  в  соответствии  с

режимом дня воспитанников.

Продолжительность учебных занятий:

 для обучающих  5-7 лет  и учащихся с ограниченными возможностями

здоровья продолжительность занятий 30 минут:

 для обучающих старше 7 лет продолжительность занятий – от 45 минут

до 1 часа.

 допускаются академические пары, с  обязательным перерывом между

занятиями не менее 10 минут.

Ввиду  отсутствия  звонков  педагог  самостоятельно  контролирует  время

начала и окончания учебных занятий.

Для  реализации  дополнительных  общеобразовательных

(общеразвивающих)  программ  разработаны  годовые  планы  реализации

программ.

В период школьных каникул  учебные занятия  в  кружках  проводятся  в

соответствии с календарно-тематическими планами. Допускается изменение

расписания, форм и места проведения занятий.

Воспитатели  отделения  социальной  реабилитации  работают  согласно

графику и расписанию учебных занятий, утвержденному директором.

3. Заключительные положения

3.1 Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения приказом

директора.